МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

310-р                                                      ПРИКАЗ                                                     03.10.2019
О проведении оценки состояния и условий осуществления образовательной деятельности победителями конкурсного отбора муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, в рамках реализации части образовательной программы дошкольного образования, формируемой участниками образовательных отношений, в нескольких образовательных областях (далее – мониторинг)
Во исполнение  приказа Министерства образования Новосибирской области № 2325 от 26.05.2018 «Об изучении и оценке деятельности победителей конкурсного отбора муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, реализующих часть образовательной программы дошкольного образования, формируемую участниками образовательных отношений, в нескольких образовательных областях в 2019-2020 учебном году», с целью проведения 2 этапа оценки деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести мониторинг  муниципальных образовательных организаций - победителей конкурсного отбора муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, реализующих часть образовательной программы дошкольного образования, формируемой участниками образовательных отношений в нескольких образовательных областях (далее – победителей) в срок до 28.10.2019 .

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций - победителей в двух-трех образовательных областях (МБДОУ № 17 «Земляничка», МАДОУ № 25 «Рябинка», МБДОУ № 12 «Красная шапочка», МБДОУ № 15 «Ручеек», МАДОУ № 3 «Журавушка», МАДОУ № 21 «Искорка) и в четырех-пяти образовательных областях (МАДОУ № 22 «Тополек», МБДОУ № 19 «Шустрик», МАДОУ №2 «Дельфин», МАДОУ № 4 «Золотой гребешок», МАДОУ № 16 «Белочка», МАДОУ № 8 «Солнышко», МБДОУ № 1 «Сибирячок»):

- провести мониторинг 1 уровня в соответствии с методическими рекомендациями Министерства образования (приложение к приказу Минобразования Новосибирск области  № 2325 от 26.09.2019 ) в срок до 07.10.2019;

- обеспечить условия для работы комиссии.

3.Комиссии в составе:

Блинова Н.А. –директор МКУ «Центр развития образования»;

Соколова Е.В.- главный специалист МКУ «УОиМП»

провести мониторинг 2 уровня в соответствии с  методическими рекомендациями Министерства образования в срок с 08.10.2019 по 28.10.2019.
3. Утвердить график проведения 2 этапа мониторинга:
	Дата
	Время
	ДОО

	09.10.2019
	13.00
	МАДОУ № 2 «Дельфин»

	10.10.2019
	8.00
	МБДОУ № 19 «Шустрик»

	10.10.2019
	13.00
	МАДОУ № 22 «Тополек»

	11.10.2019
	8.00
	МАДОУ № 4 «Золотой гребешок»

	11.10.2019
	13.00
	МАДОУ № 8 «Солнышко»

	16.10.2019
	13.00
	МБДОУ № 1 «Сибирячок»

	17.10.2019
	13.00
	МАДОУ № 21 «Искорка»

	18.10.2019
	13.00
	МБДОУ № 15 «Ручеек»

	21.10.2019
	13.00
	МАДОУ № 25 «Рябинка»

	23.10.2019
	13.00
	МАДОУ № 16 «Белочка»

	24.10.2019
	8.00
	МБДОУ № 12 «Красная шапочка»

	24.10.2019
	13.00
	МБДОУ № 17 «Земляничка»

	25.10.2019
	8.00
	МАДОУ № 3 «Журавушка»

4. Главному специалисту МКУ «УОиМП» направить результаты мониторинга  региональному оператору в срок до 04.11.2019.
5. Контроль исполнения приказа возложить оставляю за собой.
 И.о. директора
                                       М.В. Каркавин
Е.В. Соколова

30480